

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
Prefeitura Municipal de Fruta de Leite							
Empreendimento: Base para Pavimentação				Município: Fruta de Leite			BDI
							30,49%
ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					2.976,36
1.1	MOB-DES-020 - SETOP	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA - PARA OBRAS EXECUTADAS EM CENTROS URBANOS OU PRÓXIMOS DE CENTROS URBANOS - OBRAS ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	%	0,005	237.153,61	309.461,75	1.547,31
1.2	IIO-PLA-005 - SETOP	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCILAVADO PINTADAS NA FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA , CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS	un.	1,00	1.095,14	1.429,05	1.429,05
2.0		EXECUÇÃO DE BASE					235.724,56
2.1	OBR-VIA-015 - SETOP	ESCAVAÇÃO E CARGA COM TRATOR E CARREGADEIRA (MATERIAL DE 1ª CATEGORIA)	m3	2.200,09	3,46	4,51	9.922,39
2.2	TRA-CAM-015 - SETOP	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO 2 KM < DMT <= 5 KM (DENTRO DO PERÍMETRO URBANO) - BOTA FORA - 5 KM	m3 x km	14.300,56	3,34	4,36	62.350,44
2.3	OBR-VIA-125 - SETOP	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO COM PROCTOR NORMAL	m2	14.667,24	0,80	1,04	15.253,93
2.4	OBR-VIA-145 - SETOP	EXECUÇÃO DE BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM PROCTOR INTERMEDIÁRIO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL	m3	2.200,09	12,62	16,47	36.235,42
2.5	00004743 - SINAPI	CASCALHO DE CAVA	m3	2.200,09	24,85	32,43	71.348,79
2.6	OBR-VIA-315 - SETOP	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA CONSERVAÇÃO DMT DE 0 A 10 KM - CASCALHO 10 KM	m3 x km	28.601,12	1,09	1,42	40.613,59
						TOTAL	238.700,92